
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THÁI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09S/QĐ-UBND Thái Bĩnh, ngàyẰÀ tháng (p năm 2024

QUYÉTĐỊNH
về việc bổ nhiệm trọng tài viên lao động và thành lập

Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Thái Bình

aiủ TỊOI ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2Ồ15; Luật Sửa
đoi, bổ sung một sỗ điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tố chức chỉnh
quyền địa phương ngày 22/1 ỉ/2019;

Căn cứ Bộ ỉuật Lao động năm 2019;
Căn cứ Nghị định sỗ 145/2020/NĐ'CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dãn thi hành một số điểu của Bộ luật Lao động về điều kiện
lao động và quan hệ lao động;

Theo đề nghị của Giám đéc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại
trình số 81/TTr-SLĐTBXHngày 12/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ nhiệm trọng tài viên lao động và ứiành lập Hội đồng trọng

lao động tỉnh Thái Bình (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau:
- Ông Nguyễn Chiến Thắng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội, Chủ tịch Hội đồng;
- Ông Tãng Quốc Sử, Trưởng phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Thư ký.

- Ông Nguyễn Doãn Chung, Trưởng phòng Doanh nghiệp - Lao động, Ban
Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh, Thành viên.

- Ông Vũ Mạnh Hoàn, Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Thành viên.
- Ông Nguyễn Tống Thìn, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Thành viên.
- Ông Đào Đức Hưng, ủy viên Ban Chấp hành Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh,

Thành viên.

- Ông Nguyễn Xuân Sỹ, Trưởng phòng Chính sách và Tổ chức cơ sở, Liên
minh Họp tác xã tỉnh, Thành viên.

- Ông Nguyễn Duy Đoàn, Chánh Vãn phòng Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh,
Thành viên.

- Ông Vũ Xuân Tố, Phó Chánh Thanh tra, Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội, Thành viên.

AN ĩ



- Bà Mai Thị Ngoan, Phó Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động,
Liên đoàn Lao động tỉnh, Thành viên.

- Ông Trần Đức Hiền, Chủ tịch Công đoàn Khu kinh tế và các Khu công
nghiệp tỉnh, Thành viên.

- Bà Đặng Thị Kim Cúc, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Hưng Hà,
Thành viên.

- Ông Vũ Thái Học, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Tiền Hải, Thành viên.
- Bà Tăng Thị Hiệu, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Quỳnh Phụ, Thành viên.

- Ông Nguyễn Vãn Sinh, Chuyên viên phòng Doanh nghiệp - Lao động,
Ban Quản lý Khu kỉnh tế và các Khu công nghiệp tỉnh, Thành viên.

Điều 2. Tổ chức hoạt động.
1. Nhiệm kỳ của Hội đồng trọng tài lao động tỉnh là 05 năm.
2. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Hội đồng

hoạt động theo Quy chế làm việc do Chủ tịch Hội đồng ban hành theo quy định
của pháp luật,

3. Chủ tịch Hội đồng, các ứiành viên và Thư ký của Hội đồng ừọng tài lao
động tỉnh ứiực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 101 Nghị đỊnh số
145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động.

4. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan (Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội) trong công tác để chỉ đạo, điều hàxih các hoạt động thuộc
phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định của pháp luật
về ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhận: CHỦ TICH
-Như Điều 3; TICH
-Chủtịch,cácPCTUBNDtỉnỉi; XẠV.XA
- Lãnỉi đạo VPUBND tình;
- UBND huyện, thành phố;
- Cổng Tliông tin điện tử tỉnli;
-Liru:VT,KGV^''^

Vãn Nghiêm


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T15:29:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




